
 
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
   2021 року  м. Чернігів  № 

 
Про надання дозволу на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою 

    

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання підпункту 3.3.2. та пункту 4.14. Порядку 
користування об’єктами благоустрою у м. Чернігові, затвердженого 
рішенням виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 23 квітня 2020 
року № 169 у новій редакції та протоколу № 3 засідання Комісії з погодження 
розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах благоустрою від 20 липня 2021 
року, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 
1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Паркування та ринок» 

Чернігівської міської ради (Гоголь М. О.) на укладення договорів про пайову 
участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з: 

 
1.1. ФОП Стеценко А. Б. щодо розміщення тимчасового об’єкту з 

надання послуг з прийому склотари у подвір’ї будинку по вул. І. Шрага, 9. 
 

1.2. ФОП Маринченко Т. М. щодо розміщення у весняно – літній 
період біля відкритого літнього майданчику кав’ярні «Green» морозильного 
ларю з продажу морозива по вул. Гетьмана Полуботка, 4. 

 
1.3. ФОП Демиденко Д. Ю. щодо розміщення у весняно – літній період 

біля відкритого літнього майданчику кафе «Like» морозильного ларю з 
продажу морозива, холодильників з продажу безалкогольних прохолодних 
напоїв, коктейлів та кавової машини з продажу кави по вул. Гетьмана 
Полуботка, 4/2. 



1.4. ФОП Самсонов М. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
на прилеглій території кафе «Roaster & Beer» морозильного ларю з продажу 
морозива по вул. Стрілецькій, 1, в/м 1, буд. 308. 

 
1.5. ФОП Лой Д. В. щодо розміщення у весняно – літній період біля 

відкритого літнього майданчику ресторану «La Storia» морозильного ларю з 
продажу морозива по вул. Серьожнікова, 2. 

 
1.6. ФОП Городна І. М. щодо розміщення палаток з продажу печива та 

кондитерських виробів в заводській герметичній упаковці за адресами: 
- у подвір’ї будинку по вул. Рокоссовського, 4; 
- у подвір’ї будинку по проспекту Перемоги, 15. 

 
1.7. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення палатки з продажу овочів та 

фруктів по вул. Незалежності, 12, строком до 30.09.2021 року включно (за 
умови погодження з комунальним підприємством «АТП-2528» Чернігівської 
міської ради та укладення договору про вивіз сміття). 

 
1.8. ФОП Іллюк М. І. щодо розміщення палаток з продажу овочів та 

фруктів за адресами: 
- у подвір’ї будинку по вул. Захисників України, 7; 
- вул. Незалежності, 40-а 
(за умови переведення на ІІ групу оподаткування і погодження з 

комунальним підприємством «АТП-2528» Чернігівської міської ради та 
укладення договору про вивіз сміття). 

 
1.9. ФОП Шульга Т. С. щодо розміщення палатки з продажу 

хлібобулочної випічки з орендованої їдальні в поліетиленовій упаковці по 
вул. Івана Мазепи, 110. 

 
1.10. ФОП Соронович А. Л. щодо розміщення палатки з продажу 

безалкогольних напоїв та хлібобулочної випічки в герметичній упаковці по 
вул. Стрілецькій, 1 біля Ліцею з підвищеною військово-фізичною 
підготовкою (за умови приведення тимчасового об’єкту до естетичного 
зовнішнього вигляду). 

 
1.11. ФОП Чуб В. М. щодо розміщення тимчасових об’єктів (трейлерів) 

з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» за 
адресами: 

- у подвір’ї будинку по вул. Толстого, 140 у зв’язку із реконструкцією 
(заміною) зупинкового комплексу «зупинка «Нафтобаза»; 

- вул. Рокоссовського, 41 за торговельним павільйоном. 



1.12. ФОП Погибко В. І. щодо розміщення тимчасових об’єктів 
(трейлерів) з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» за адресами: 

- вул. Текстильників, 5 біля торговельного павільйону; 
- вул. В’ячеслава Радченка, 14. 

 
1.13. ФОП Бура О. М. щодо розміщення тимчасового об’єкту 

(трейлеру) з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» по вул. Космонавтів, 4-б біля торговельного павільйону. 

 
1.14. ФОП Акопян А. Г. щодо розміщення тимчасового об’єкту з 

продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» по 
вул. Курсанта Єськова, 10. 

 
1.15. ФОП Осіковська Г. А. щодо розміщення у весняно – літній період 

відкритого літнього майданчику біля кафе «Солобія» по проспекту Миру, 27 
(за умови погодження зовнішнього вигляду тимчасового об’єкту з 
управлінням архітектури та містобудування Чернігівської міської ради). 

 
1.16. ПП «ТО ГО» щодо розміщення у весняно – літній період 

відкритого літнього майданчику біля кафетерію «Лофт» по проспекту Миру, 
17 (за умови погодження зовнішнього вигляду тимчасового об’єкту з 
управлінням архітектури та містобудування Чернігівської міської ради). 

 
1.17. ФОП Гурко Є. О. щодо розміщення у весняно – літній період 

відкритого літнього майданчику біля кав’ярні «Lucky Coffee» і 
«Кондитерська пані Гурко» по проспекту Миру, 31 (за умови погодження 
зовнішнього вигляду тимчасового об’єкту з управлінням архітектури та 
містобудування Чернігівської міської ради). 

 
1.18. ФОП Сердюк К. Я. щодо розміщення у весняно – літній період 

відкритого літнього майданчику біля кав’ярні «CRMNL» по вул. 
Серьожнікова, 5 (за умови погодження зовнішнього вигляду тимчасового 
об’єкту з управлінням архітектури та містобудування Чернігівської міської 
ради). 

 
1.19. ФОП Кармазін А. А. щодо розміщення у весняно – літній період 

дитячого атракціону «Багут» біля дитячого майданчику по проспекту Миру, 
паркова зона біля дитячого майданчику в районі вул. Пирогова. 

 
1.20. ФОП Биховець Н. М. щодо розміщення у весняно – літній період 

майданчиків з надання послуг з прокату електросамокатів за адресами: 
- вул. Преображенська, 2; 
- проспект Миру, паркова зона біля пам’ятнику Чернігівському князю 

Мстиславу; 



- проспект Миру, 21 біля кафе «Буба»; 
- проспект Миру, 23, біля Чернігівського обласного академічного 

українського музично-драматичного театру ім. Т. Г. Шевченка; 
- проспект Миру, паркова зона біля Красної площі; 
- проспект Миру, біля входу до скверу ім. Попудренка; 
- проспект Миру, Алея Героїв біля «Зеленої сцени». 

 
1.21. ФОП Кутас Д. В. щодо розміщення у весняно – літній період 

майданчиків з надання послуг з прокату електросамокатів за адресами: 
- проспект Миру, паркова зона біля пам’ятнику Чернігівському князю 

Мстиславу; 
- проспект Миру, 23 біля Чернігівського обласного академічного 

українського музично-драматичного театру ім. Т. Г. Шевченка; 
- проспект Миру, паркова зона навпроти ФЦ «Кіслород»; 
- проспект Миру, паркова зона біля Скейтпарку; 
- паркова зона по вул. Шевченка, 112-а; 
- вул. Рокоссовського, 35; 
- вул. Рокоссовського, 37; 
- вул. Генерала Пухова, 140; 
- сквер ім. Богдана Хмельницького. 

 
1.22. ФОП Логвин Т. Г. щодо розміщення у весняно – літній період 

майданчику з надання послуг з  прокату  дитячих  електромобілів  у  сквері 
ім. Богдана Хмельницького. 

 
1.23. ФОП Лантух Н. М. щодо розміщення у весняно – літній період 

майданчику з надання послуг з прокату дитячих електромобілів по проспекту 
Миру, паркова алея біля дитячого майданчику, район вул. Пирогова. 

 
2. Відмовити в укладанні договорів про пайову участь в утриманні 

об’єктів благоустрою: 
 

2.1. ФОП Городна І. М. щодо розміщення палатки з продажу печива та 
кондитерських виробів в заводській герметичній упаковці у подвір’ї будинку 
по проспекту Перемоги, 129. 

 
2.2. ФОП Іллюк М. І. щодо розміщення палатки з продажу овочів та 

фруктів по вул. П’ятницька, 74-а, біля торговельного павільйону. 
 

2.3. ФОП Гапшенко Г. А. щодо розміщення палатки з продажу овочів 
та фруктів по вул. Жабинського, 2-а. 

 
2.4. ФОП Погибко В. І. щодо розміщення тимчасових об’єктів 

(трейлерів) з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» за адресами: 



- вул. Льотна, площа біля літака; 
- вул. Героїв Чорнобиля, 1. 

 
2.5. ФОП Бура О. М. щодо розміщення тимчасових об’єктів (трейлерів) 

з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» за 
адресами: 

- вул. Рокоссовського, 41 біля торговельного павільйону; 
- вул. Рокоссовського, 33; 
- вул. Рокоссовського, 10 або 12; 
- вул. Рокоссовського, 26; 
- вул. Доценка, 9-а; 
- вул. Льотна, площа біля літака; 
- проспект Перемоги, 184; 
- у подвір’ї будинку по вул. Льотна, 6-а; 
- вул. Рокоссовського, 35. 

 
2.6. ФОП Кобець П. А. щодо розміщення тимчасового об’єкту з 

продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» по 
вул. Курсанта Єськова, 10 біля торговельного павільйону. 

 
2.7. ТОВ «АГЕНСТВО БЕЗПЕКИ «ІСТЛАН» щодо розміщення 

тимчасового об’єкту з продажу продуктів харчування та тютюнових виробів 
у подвір’ї будинку № 21 або № 23 по вул. Генерала Бєлова, у зв’язку із 
реконструкцією (заміною) зупинкового комплексу «Пожтехніка». 

 
3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 

благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг – 0,5. 
 

4. Встановити період весняно – літнього сезону починаючи з 01 квітня 
до 31 жовтня 2021 року. 

 
5. Прес-службі міської ради (Чусь Н. М.) забезпечити оприлюднення 

цього рішення. 
 

6. Це рішення набуває чинності з моменту його прийняття. 
 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 
міської ради Ломако О. А. 
 
 
Міський голова 

  
 
 

Владислав АТРОШЕНКО 

 
Секретар міської ради 

  
Олександр ЛОМАКО 

 


